2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.03.2018                                                                                                                               № 613
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 10.12.2015 № 3443
«О порядке формирования, утверждения

и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ЯМР»
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона                               от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации                              от 5 июня 2015 г.  № 554 «О требованиях к формированию, утверждению               и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в  постановление Администрации Ярославского муниципального района  от 10.12.2015№ 3443  «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ЯМР»:
- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам Д.Г.Малькова.»;
- в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ЯМР:
- пункт 1.2. дополнить подпунктом «б¹» следующего содержания:
«б¹)  муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2¹ и 6 статьи 15 Федерального закона;»
- дополнить пунктом 2.1¹ следующего содержания:
«2.11. Муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б¹» пункта 1.2 Порядка:

- формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии          с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

- уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики в сроки, установленные пунктом 3.1 раздела 3 Порядка;»;
- изложить абзац 2 пункта 2.7 в следующей редакции:
«- обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона о контрактной системе, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии);»;
- дополнить пункт 3.1 абзацем следующего содержания:
«- со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия - лицами, указанными в подпункте «б¹» пункта 1.2 раздела 1 Порядка;».
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В.Золотников